
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                            

TERZO ISTITUTO COMPRENSIVO  ”DE AMICIS – SAN FRANCESCO” 
Via Vittorio Veneto 

72021 FRANCAVILLA  FONTANA (BR) 
                       E-mail: bric82700t@istruzione.it    E-mail certificata: bric82700t@pec.istruzione.it 

 

 
Albo online 

Amministrazione Trasparente 
Sito web 

 
 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Decreto di pubblicazione graduatorie – Avviso n. 8494 del 30.10.2024 – LINEA DI INTERVENTO B – 
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia per docenti. 
 
 

TITOLO DEL PROGETTO: STEM TERZO IC 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-37329 

CUP   F64D23001830006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO   il progetto presentato dal Terzo istituto comprensivo, codice M4C1I3.1-2023-1143-
   P-37329 DEL 31.01.2024;  
VISTO   l’Accordo di concessione tra il Ministero dell’istruzione e del merito e il Terzo  

   istituto comprensivo, del 31.01.2024, con cui il progetto è autorizzato ed è così 

   specificato: 

Codice CUP 
TITOLO PROGETTO 

CODICE PROGETTO 
Importo 

 

F64D23001830006 STEM TERZO IC M4C1I3.1-2023-1143-P-37329 € 81.581,10 

 
VISTO    il decreto di avvio di una procedura di selezione di n. 5 formatori esperti  
   madrelingua per la realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia per 
   docenti, prot. n. 8409 del 28.10.2024; 

Cambridge  

TERZO ISTITUTO COMPRENSIVO - C.F. 91071320740 C.M. BRIC82700T - A2E9844 - Protocollo Generale

Prot. 0009255/U del 22/11/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bric82700t@istruzione.it
mailto:bric82700t@pec.istruzione.it


VISTO   l’avviso  di selezione prot. n. 8494 del 30.10.2024 per la selezione, mediante  
   procedura comparativa di titoli, di n. 5 formatori esperti madrelingua per la  
   realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia per docenti; 

CONSIDERATO che risultano essere pervenute per la Linea B – n. 6/sei istanze e che occorre 

procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire il possesso delle conoscenze tecniche per 

svolgere l’incarico; 

TENUTO CONTO del Decreto di nomina della Commissione, prot. 8985 del 15.11.2024: 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO  che prima del suo insediamento fuori dall’orario di servizio i componenti della  

   Commissione abbiano compilato la dichiarazione di inesistenza di causa di  

   incompatibilità e conflitto di interessi e di astensione; 

TENUTO CONTO che in data 21.11.2024,prot. 9242 del 22.11.2024, la Commissione abbia redatto il 

   verbale di valutazione dei candidati,  

 

DECRETA 

 

 Le seguenti graduatorie: 

  
NOME 

 

TITOLI DI 

STUDIO  

 

MASTER 

ALTRO 

TITOLO 

SPECIFICO 

ATTINENTE 

 

ESPERIENZE 

FORMATIVE 

COERENTI 

 
ESPERIENZA IN 

AMBITO SCOLAST.  

O 

EXTRASCOLASTIC

O NELLA 

DISCIPLINA DI 

RIFERIMENTO 

 
INCARICHI 

INSEGNAME

NTO 

ATTINENTE 

 
TOT. 

1 IRSCHHORN 
STEVE 

10 5 30 15 20 10 90 

2 NADINE 
GIOVE 

10 - 20 -      20         10 60 

3  DAVID BALL 10 5 10 -      20         10 55 

 
ISTANZE ESCLUSE 

 

NOME MOTIVAZIONE 

BELLANOVA MIRIAM Non in possesso dei requisiti di accesso previsti dall’Avviso 

MALVINDI RITA Non in possesso dei requisiti di accesso previsti dall’Avviso 

 
 
 

Presidente PAGANO GIUSEPPINA 

Segretario verbalizzante ARGESE MARIA 

Componente SAPONARO COSIMO MICHELE 

TERZO ISTITUTO COMPRENSIVO - C.F. 91071320740 C.M. BRIC82700T - A2E9844 - Protocollo Generale

Prot. 0009255/U del 22/11/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
La commissione considerati i punteggi attribuiti stila le seguenti graduatorie in riferimento alle edizioni per 
cui si è presentata l’istanza: 

  
                                 Edizione  - FORMAZIONE LINGUISTICA B1 

POS. ISTANZA PUNTEGGIO 

1 IRSCHHORN STEVE 90 

2 NADINE GIOVE 60 

3 DAVID BALL 55 

 
 
 Edizione –FORMAZIONE LINGUISTICA B2 

POS. ISTANZA PUNTEGGIO 

1 IRSCHHORN STEVE 90 

2 DAVID BALL 55 

 
 Edizione-METODOLOGIA CLIL 

POS. ISTANZA PUNTEGGIO 

1 NADINE GIOVE 60 

 

 

1. Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione. 

2. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa PAGANO Giuseppina 

FIRMATO DIGITALMENTE 

  
 

TERZO ISTITUTO COMPRENSIVO - C.F. 91071320740 C.M. BRIC82700T - A2E9844 - Protocollo Generale

Prot. 0009255/U del 22/11/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici


